esse filium hominis? cumque illi diuersas aliorum opiniones retexissent, uos, ait, quem me dicitis esse? me utique, qui sum filius hominis et quem in forma serui atque in ueritate carnis aspicias, quem esse me dicitis? ubi beatus Petrus diuinitus

Mt. 16, 16 inspiratus et confessione sua omnibus gentibus profuturus: tu es, inquit, Christus
PL 773 filius dei uiui, nec inmerito beatus est pronuntiatus a domino et a principali petra 5 soliditatem et uirtutis traxit et nominis qui per reuelationem patris eundem et dei filium est confessus et Christum, quia unum horum sine alio receptum non proderat ad salutem et æqualis erat periculi dominum Iesum Christum aut deum tantummodo sine homine aut sine deo solum hominem credidisse. post resurrectionem uero domini, quæ utique ueri corporis fuit, quia non alter est resuscitatus quam qui fuerat crucifixus et 10
Act. 1, 3 mortuus, quid aliud quadraginta dierum mora gestum est quam ut fidei nostræ integritas
Act. 1, 4 ab omni caligine mundaretur? conloquens enim cum discipulis suis et cohabitans atque conuescens et pertractari se diligenti curiosoque contactu ab eis quos dubietas perstringe-
Ioh. 20, 19, 22 bat, admittens ideo et clausis ad discipulos ianuis introibat et flatu suo dabat spiritum sanctum et donato intellegentiae lumine sanctorum scripturarum occulta pandebat et 15 rursus idem uulnus lateris, fixuras clauorum et omnia recentissimæ passionis signa
Lc. 24, 39 monstrabat dicens: uidete manus meas et pedes quia ego sum; palpate et uidete quia spiritus carnem et ossa non habet sicut me uidetis habere, ut agnosceretur in eo proprietas diuinæ humanæque naturæ indiuidua permanere et ita sciremus uerbum non hoc esse quod carnem, ut unum dei filium et uerbum confiteremur 20 et carnem. quo fidei sacramento Eutyches iste nimium æstimandus est uacuus, qui naturam nostram in unigenito dei nec per humilitatem mortalitatis nec per gloriam resurrectionis agnouit nec sententiam beati apostoli et euangelistæ Iohannis expauit
Ioh. 4, 2, 3 dicentis omnis spiritus qui confitetur Iesum Christum in carne uenisse,

OM^c, Φ^a [= RBN], Φ^c [= ADM], Φ^r [= CY], TU, K [= ns], Q [= aetwx], pXZE, P [= acp], S [= defm], L [= αβγ], H [= deg], hbnflmr

ADNOTATIONES RVSTICI 7 et dei filium Christum non unum sine alio <in> quit 10 de resurgentे crucifixo mortuo 14 15 de flatu dante spiritum sanctum 16 de uulnere et clavis 20 uerbum non hoc esse quod carnem, sed ipsum dei filium esse 22 de morte et gloria

1'2 cumque — hominis *om.* *XLBm* 1 cum *Qpf*, corr. *Qax* illis *O om.* *LHh* aliorum *om.* *M^c* retexissent *K* recessissent *b* uos autem *Φ^a* [*BN + M*] *pS* ait *om.* *pS* 2 quid *U* esse dicitis *Φ^c* [*M*] *pZb* qui — queni *om.* *Hh* 3 aspicias *om.* *Hh* me esse *Φ^a* [*B*] *Φ^c* [*D*] *TUQapEPa* *S Hhbflm* esse *Xcorr* me *P^b* ubi] cui *K^a* 4 profuturam *K^al* præferendus *m* *קסps* inquit *P* inquit *Φ^a* [*B*] *K^ap* 5 et nec *Hh* unde non *f* esse pronuntiatur *fm*, *Pa* ex corr. pronuntiatus *pSS* et a] quia *f* et principalem petre *m* 6 fidei traxit et uirtutis *f* uirtus *XL*, corr. *X* et hominis *M^c* agnomen *m* et *d^m* et *U om.* *Φ^c* [*AM*] *TLaf* 7 confessus est *Hhb* et Christum *om.* *f* 8 periculi si *p* *dnm nrn* *Φ^r* [*C + Dcorr*] *l* 9 credidisset *Xp*, corr. *X* *dni nrni ihu xpī f* qua *X* qui *f* 10 uere *p* corporis] hominis *Φ^c* [*M*] *T* aliter *OTS^m* alias *f* est *om.* *M^c* 12 purgaretur *f* enim *ih̄s O* suis *om.* *Φ^r* [*Y*] *S* 13 conuertens *U* pertractans *f* curioseque *UQ^mmr*, corr. *Qx* curiosiusque *Xcorr* ab eis] haberis *L^a* habens *H^ah* quod *OHdsh* 13 14 prestringebat *S* 14 amittens *QtpLah* et *om.* *b* clavis ianuis ad — introibat [introibat ad discipulos *m*] *Φ^a* [*+ AM*] *Φ^r* *TU*, *I^a* ex corr., *SLHhfn* ad [a b] discipulis *bnlr* introiebat *Φ^c* [*M*] introiuit *K^ap* flatuo *OQFplv^f*, corr. *Qawx* flatuo *L^a* 15 intelligenti uelamine *M^c* 16 rursum *QpXZStLbhbf* idem *om.* *QpXZbf* de *r* figuræ *K^aL* et *om.* *Φ^c* [*AM*] *TU* 17 uidete — sum *om.* *OK^aI^a* pedes meos *M^c* *Φ^c* [*M*] *pLBHhr* ipse ego *P* ego ipse *K^a* 18 ossa et carnem *ULH* habent *Φ^c* [*A*] *r* 19 cognosceretur *Z* ostenderetur *m* indiuidue *K^am* 20 sciremur *L* carnis est *f* et ut *K^a* et *K^aQapI^aSH^f*, corr. *Q^a* eonfiteamur *Φ^c* [*A*] *TU* *I* con- fitemur *M^c* 21 quod *O* *Φ^c* [*+ Y*] *TUK^aQSSmtLy bnl* sacramentum *USfbn* eutichis *Φ^a* [*BN + D*] *P^c nm* existimandus *M^c* *Φ^r* *TK^aHh* 22 quia *O* *Φ^r* [*C*] *UQlni* qua *n* in *om.* *XHhbfn* dō *Φ^a* [*+ AM*] *TUK^am* dī filio *P^a* ex corr. mortalitatis humilitatem *Hh* mortis *f* 23 ei — expauit] prædicantem quod scificatio sp̄s per aspersionem fiat sanguis ihu xpī nec transitoriae legat eiusdem apostoli uerba *Φ^c* [*A*] apostoli tui et *Φ^r* [*C*] et apostoli et *m* apostoli *bnr* *om.* *f* euangelistæ *om.* *pf* 24 Christum *om.* *M^c*

ex deo est et omnis spiritus qui soluit Iesum, ex deo non est, et hic PL 775
est antichristus. quid autem est soluere Iesum nisi humanam ab eo separare
naturam et sacramentum per quod unum saluati sumus, impudentissimis vacuare figmen-
tis? caligans uero circa naturam corporis Christi, necesse est ut etiam in passione eius
eadem obsecratione desipiat. nam si crucem domini non putat falsam et susceptum
pro mundi salute supplicium uerum fuisse non dubitat, cuius credit mortem, agnoscat
et carnem. nec diffiteatur nostri corporis hominem quem cognoscit fuisse passibilem,
quoniam negatio ueræ carnis negatio est etiam corporeæ passionis. si ergo Christia-
nam suscepit fidem et a prædicatione euangelii suum non auertit auditum, uideat quæ
natura transfixa clavis pependerit in crucis ligno et aperto per militis lanceam latere Ioh. 19, 34
crucifixi intellegat unde sanguis et aqua fluxerit, ut ecclesia dei et lauacro rigaretur et 11
poculo. audiat beatum Petrum apostolum prædicantem quod sanctificatio spiritus 1 Petr. 1, 2
per aspersionem fiat sanguinis Christi, nec transitorie legat eiusdem apostoli uerba
dicentes: scientes quod non corruptilibus argento et auro redempti 1 Petr. 1, 18.
estis de uana uestra conuersatione paternæ traditionis, sed pretioso 19
sanguine quasi agni incontaminati et inmaculati Iesu Christi. beati 18
quoque Iohannis apostoli testimonio non resistat dicentes: et sanguis Iesu filii 1 Ioh. 1, 7
dei emundat nos ab omni peccato et iterum: hæc est uictoria quæ uincit 1 Ioh. 5, 4—8
mundum, fides nostra. quis est qui uincit mundum nisi qui credit quo-
niam Iesus est filius dei? hic est qui uenit per aquam et sanguinem Iesus 20
Christus, non in aqua solum, sed in aqua et sanguine, et spiritus est
qui testificatur, quoniam spiritus est ueritas, quia tres sunt qui testi- PL 777
monium dant, spiritus et aqua et sanguis, et tres unum sunt, spiritus uti-
que sanctificationis et sanguis redempcionis et aqua baptismatis, quæ tria unum sunt
et indiuidua manent nihilque eorum a sui conexione seiungitur, quia catholica ecclesia 25

OM^r, Φ^a [= RBN], Φ^c [= ADM], Φ^r [= CY], TU, K [= ns], Q [aetw.x], pXZE, P [= acp], S [= defmt], L [= αβγ], H [= deg], hbnflmnrr

ADNOTATIONES RVSTICⁱ 7 not corporis hominem passibilem 10 de crucifixia natura 25 magnum
exemplum quo<d> plura unum sint et duae naturae unius domibi Iesu Christi

1 ih̄m xp̄m Φ^a [+ AM] Φ^r [+ Dcorr] TUKb Γ 2 anti xp̄i Φ^a [R] Φ^r [C] l ante xp̄i OEP^c ante xp̄s quod
audistis uenit / nisi om. X 3 et om. Qb, corr. Q^x sacramentum fidei K^s unum om. U uni X
inprudentissimis O euacuare M^c Φ TUS 4 caliginans Φ^r [Y] S^{deflt} n naturam om. X Christi corporis
K^s corporis p 5 dissipat b desipat Φ^c [M] dissipat T desipiscat fm, Pa ex corr., desipiant r putat
esse Φ^c [A] U fm, Pa ex corr. falsatam Φ^c [A] U salua r 6 dubitet Φ^c [M] T/ 7 diffideatur Φ^c [M] Tb
diffidatur f diffidatur Kⁿ agnoscit Ul cognoscat f crednoscat M^c esse M^c P 8 si] qui L id l enim b/
9 suscepit O Φ^c TUKⁿ pEPS LHhbmlmr recipit f et om. p ad Φ^a [R] Φ^c [A] THfmr om. Xn suum
om. O auerat p qua fm, Pa ex corr. 10 lignum Φ^r TUP^{nf} per om. Q^a St lancea O,
Q^a ex corr., EP^c Ln/r 11 aquæ m fluxerint Φ^a fluxerunt Φ^c [AM] TU fm defluxerit M^c effluxerint K^s
profluxerint Ly regeneretur S regeneraretur / 12 audiat et SK^s Petrum om. Kⁿ dicentem Hh
13 fit K ih̄u xp̄i Ut uerba om. Q, corr. Q^x sententiam p 14 sciens Φ^c [A] om. Φ^r [Y] non
quod T quod Kⁿ l, corr. l 15 eruditionis M^c 16 xp̄i f 17 quoque om. r apostoli iohannis S
dicenti U sanguinis Φ^c [AM] S^m Labn ih̄u xp̄i Φ^r [M] Kⁿ QpXZS La^b Hhb 18 niundat S n/f emundet r
emundans m rursum f est om. M^c uicit M^c Φ^c [D + Y] UK^s ESL^b nr, corr. l 19 nostra et
O Φ^c [AM] Φ^r [+ Dcorr] TU, Pa ex corr., S, Q^x ex corr., LHhb fm qui UQaetxpPabSdm, corr. Q^x uicit M^c Φ^c
[D + Y, corr. D] KQtxEI-apSnr quia Φ^a [R + AM] TU l 20 filius dei] xp̄s f 20/21 xp̄s ihs Φ^c [A] TU L^b
om. l 21 solo M^c 22/23 qui¹ — spiritus om. Pa, corr. Pa in mg. 22 xp̄s est ueritas [ueritas est O] O Φ^a
[R] Φ^c Φ^r [Ycorr] UK^s Q^m ZE, Pa in mg., Sl Γ xp̄s est ueritas [ueritas est T] M^c Φ^a [BN] Φ^r [+ Dcorr] TKⁿ Q^a ex,
Q^w ex corr., pXP^c L^b hbn/mr i tres Φ^r [Y] 23 et¹ om. M^c Φ^a [BN + A] pXHbm, corr. p.X et³] et
[om. Y] hii Φ^r Kⁿ L, 1^a ex corr., lm sunt unuin Φ^r [Y] 24 et aqua baptismatis et sanguis redempcionis M^c
sanguinis Φ^c [M] Kⁿ redempcionis om. L 25 sua OS om. fl conexione E coniunctione P com-
mixtione m qui Hh ecclæsia catholica S ecclæsia / catholica Hh

hac fide uiuit, hac proficit, ut nec sine uera diuinitate humanitas nec sine uera credatur humanitate diuinitas.

6 Cum autem ad interlocutionem examinis uestri Eutyches responderit dicens:
 p. 17, 27 confiteor ex duabus naturis fuisse dominum nostrum ante adunationem, post uero adu-
 nationem unam naturam confiteor, miror tam absurdam tamque peruersam professionem 6
 nulla iudicantium increpatione reprehensam et sermonem nimis insipientem ita omissum
 quasi nihil quod offenderet, esset auditum, cum tam impie duarum naturarum ante
 incarnationem unigenitus dei filius fuisse dicatur quam nefarie postquam uerbum caro
 factum est, natura in eo singularis asseritur. quod ne Eutyches ideo uel recte uel
 tolerabiliter aestimet dictum, quia nulla uestra est sententia confutatum, dilectionis 10
 tuæ diligentiam commonemus, frater karissime, ut si per inspirationem misericordiae
 PL 779 dei ad satisfactionem causa perducitur, imprudentia hominis inperiti etiam ab hac sensus
 sui peste purgetur. qui quidem, sicut gestorum ordo patefecit, bene cooperat a sua
 p. 17, 31 persuasione discedere, cum uestra sententia coartatus profiteretur se dicere quod ante
 p. 18, 11 non dixerat, et ei fidei adquiescere cuius prius fuisset alienus; sed cum anathematizando 16
 impio dogmati noluisset præbere consensum, intellexit eum fraternitas uestra in sua
 manere perfidia dignumque esse qui iudicium condemnationis exciperet. de quo
 si fideliter atque utiliter dolet et quam recte mota sit episcopalis auctoritas, uel sero
 cognoscit uel si ad satisfactionis plenitudinem omnia quæ ab eo male sunt sensa, uiua
 uoce et præsenti subscriptione damnauerit, non erit reprehensibilis erga correctum 20
 Ioh. 10, 11 quantacumque miseratio, quia dominus noster uerus et bonus pastor qui animam suam
 I.c. 9, 56 posuit pro ouibus suis et qui uenit animas hominum saluare, non perdere, imitatores
 nos suæ uult esse pietatis, ut peccantes quidem iustitia coercent, conuersos autem miseri-

5–13 miror — purgetur adfert Facundus 2, 6

OM^c, Φ^a [= RBN], Φ^c [= ADM], Φ^r [= CY], TU, K [= ns], Q [= aetwx], pXZE, P [= acp], S [= defmt], L [= αβγ], H [= deg], hbnflmn

ADNOTATIONES RVSTICI 1 nec diuinitas sine humanitate, ait, et e conuerso [C^{mg}]
 1 hac¹] haec L^bvH^e haecque L^a proficiet H^h profecit Φ^c [M] F^{ab} ut in [in dñō S, Q^x ex corr.]
 xpo ihū [ihū xpo S] ES, Q^x ex corr., nr uera nec sine¹ S 1/2 humanitate credatur pb 3 inscr. VI
 Contra eos qui duas quidem ante adunationem naturas dñi delirant, unam uero post adunationem configunt S
 ad om. U ex animis ursis X eutychis Φ^r [C] fr responderet Φ^c [AD]TUBfl respondere O^fPL^b
 respondit m 4 confiteatur b nostrum om. Φ^r [Y]QpXZm non Φ^r [C] 4/5 adunationem uero L^H
 5 peruersam eius K^cQpXZb 6 repræhensum UP^a repræhensa Q^{lr}, corr. Q^{ax} deprehensam L^avH^h insi-
 pientem nimisque blasphemantem n] M^cΦ^r [+ D^{corr}] KQpXZ, Pa ex corr., Hhbfnmr 7 offendit
 TQpXZP^cPbnm esse Φ^c [A] XP sit n tam impie] tamen [tam r] piæ lr 8 unigeniti L om. f
 dicatur] creditur f 9 est etsi Pa ex corr. est et reliqua m om. nr singularis in eo p nec Φ^r [C]P^cS^e
 LHhblr in m om. n id P, corr. Pa 10 tolerabiliter] errabiliter M^c ostendat p est Ȑ^a Φ^a [BN]
 LHh/ est Φ^c [M] nra est b sentencia est M^c confutatus Φ^a Unl coartatus f sollicitudinis QpXZb
 11 tuae igitur S fr̄s karissimi bnr per inspirationem] inspiratione Φ^r [Y] 12 perducatur Kⁿ producitur r
 insipientia f in presentia Kⁿ ab] in ZF^b 13 peste] per te Oul macula per te SL peruersitate p corri-
 gitur U ut sicut S patefacit n patefecit et U 14 descendere Φ^a [BN] UL^{rr} cum ex Sfm, F^a ex
 corr. antea Φ^c [M]TSLH^deh 15 eius U eis n cum L^a om. L^bv hæc Φ^r [C + D^{mg}] cum ad [in f] E/
 16 impia L pio E^{corr} noluisse U noluerit f uoluisset b concessum O uestra] sua L^a tua H^h
 18 si om. M^c Φ^c [M] UH^dehbm sint U spiritalis f 18/19 se recognoscit TQ^tXF^bbnf recognoscit h
 sero cognoscet S^dL^v sero cognosceret S^{emt} se recognoscet O sero agnoscit Kⁿ 19 ad om. M^c satisfactionem
 Φ^c [M]bnfr plenitudinis / penitidinem [pænitidine l pœnitidinem L^a] KⁿLHhl sensa sunt Φ^c
 [A]U/ 20 præsentis O/ irreprehensibilis K^s correptum Φ^c [M] S^{ebn} correptam M^c 21 quantam-
 cumque sit M^c 23 nos uult esse [esse uult D] suæ [uult suæ esse p uult esse S] pietatis [pietatis suæ m] Φ^c
 [AD]pESLm ita ut n quidem om. XZ sua p conuersus Φ^c [AD] Φ^r [C] UQ^{ad}PLnflr, corr. DCQ^{ac}